269.—Visitationem sui districtus Vicarius foraneus nullo modo peragat nisi de Episcopi speciali mandato, et hoc in casu sedulo mandati limites servet.

270.—Vicarii foranei loco, tempore et modo ab Episcopo constitutis, cum Parochis sui districtus conventum ineant ad instituendam collationem de re theologica, morali et liturgica ab Episcopo designanda.

TITULUS VIII.
DE PAROCHIS.

271.—Parochorum, qui in adiutorium infirmitatis nostrae vocati sunt, munus praestantisimum nobilissimumque agnoscimus, «ars enim artium, aiebat S. Gregorius Magnus, est regimen animarum.» Quapropter sequentia de eorum potestate et

267.—Cuando algún clérigo de su Forania enfermare gravemente, el Vicario foráneo le visitará por si ó por otro, y procurará arreglar con prudencia y caridad fraterna sus negocios espirituales y temporales.

268.—Del mejor modo posible proveerá provisionalmente el Vicario foráneo las parroquias vacantes, es decir, hasta que el Obispo determine la provisión de la parroquia, y ateniéndose al tenor de las facultades que sobre esto haya recibido del propio Ordinario.

269.—Por ningún motivo hará el Vicario foráneo la visita de su Forania sino con especial mandato del Obispo; y en tal caso se sujetará puntualmente á los términos del mandato.

270.—En el lugar, tiempo y forma determinados por el Obispo, se reunirán los Vicarios foráneos con los Párrocos de su Forania, para tener conferencias sobre algún punto teológico, moral y litúrgico señalado por el Obispo.

TÍTULO VIII.
DE LOS PÁRROCOS.

271.—En los Párrocos, llamados al socorro de nuestra debilidad, reconocemos una sublime y nobilísima misión, pues, «el gobierno de las almas es el arte de las artes,» decía S. Gregorio el Grande. Por lo cual hemos juzgado conveniente recordar ó de-

iuribus, et praecipue de ipsorum obligationibus, vel in memoriam revocanda vel decernenda statuimus.

272.—Solius Episcopi est vicarios Parochorum seu coadiutores nominare atque removere.

273.—Parochi nedum obligationem sed etiam ius habent ad hoc ut fideles ab ipsis Sacra- mента accipient Baptismi, Communionis Paschalis et in forma Viatice, Extremae Unctionis, necnon ut eorum Matrimonii assistant.

274.—Parochus in propria Ecclesia iure praecedentiae potitur, quoties nulla dignior adsit persona cui de iure competit praecedentia.

275.—Quae de potestate et iuribus Parochorum, vel in hoc titulo vel alibi dicta sunt, et quae de ipsorum obligationibus dicta sunt vel dicenda erunt, par modo de Vicariis perpetuis apud nos dictis *Vicarios hijos* intelligenda sunt. (1)